Кировская область Кумёнский район

Куменское сельское поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
от   15.12.2022  № 3/17
3/21
 д.Березник
            О внесении изменений в решение Куменской сельской Думы
от 23.12.2020 №22/164
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 20.07.2020 № 241-ФЗ) и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Куменском сельском поселении Куменская сельская Дума РЕШИЛА:

            1. Внести в решение Куменской сельской Думы  от 23.12.2020 №22/164 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куменском сельском поселении»  следующие изменения:

  1.1. В  пункте 2 статьи 9 Положения исключить слова «и не может превышать трех процентов от общего объема расходной части бюджета.»

         1.2 Статью 15 Положения дополнить пунктами 25 и 26 следующего содержания:

           «25) утверждает перечень и коды администраторов доходов бюджета поселения и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета поселения;

         26) утверждает перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения и закрепляемые за ними статьи источников финансирования дефицита бюджета поселения.»
         1.3. Исключить  из пункта 1 статьи 23  Положения подпункты 4, 5, 6, 8.

         1.4. Исключить из пункта 2 статьи 23  Положения подпункты 1, 3.

          2. Опубликовать   настоящее   решение   в   Информационном   бюллетене  Куменского сельского поселения и разместить на сайте Куменского сельского поселения.

         3.   Настоящее  решение  вступает  в  силу после его официального опубликования.
Председатель

Куменской сельской Думы               А.Г.Прокашева
И.о. главы Куменского
сельского поселения                          С.Ю.Юферева